Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023021700091

91

Nº 35, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 - UASG 154069

Nº Processo: 23122002177202364. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços continuados de apoio administrativo para atender
ao Campus Sete Lagoas da Universidade Federal de São João del-Rei, localizado na cidade
de Sete Lagoas/MG.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 17/02/2023 das 08h30 às 12h00 e
das 13h30 às 17h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro - São João Del Rei/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154069-5-00015-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 17/02/2023 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/03/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/02/2023) 154069-15276-2023NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 04/2023
Processo nº. 23113045568/2022-66; UASG: 154050; Pregão Eletrônico (SRP) nº

09/2023; Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de EQUIPAMENTOS
HIDRÁULICOS (BOMBA D'ÁGUA, DE ESGOTO e DRAGA 3"), para manutenção das redes de
água e esgoto dos campis da Universidade Federal de Sergipe; Data da Assinatura da Ata:
06/02/2023; Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. Itens adjudicados e
empresas: 20.795.155/0001-79 - INFANTARIA COMERCIAL LTDA - itens 7, 9 e 10;
39.681.057/0001-39 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO LTDA - itens 5, 11 e 12;
45.769.285/0001-68 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA - itens 1, 2, 3, 4, 6, 8 e 9..

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 12, DE 14 FEVEREIRO DE 2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
001/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 06/01/2023, e Edital Complementar nº 01,
publicado na página do Edital em 26/01/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Geografia/Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho

. Processo 23113.054696/2022-87

. Matérias de Ensino Geografia Regional e Ensino de Geografia

. Disciplinas Geografia Regional I e II; Geografia do Brasil; Geografia da América;
Estágio Supervisionado em Ensino de Geografia I, II, III e IV

. Resultado Final

. Ampla Concorrência Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
REITOR

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.011651/2022. Objeto: Outorga de concessão onerosa de
uso de espaço físico medindo 30,22 m², para administração e exploração comercial de
serviços de reprografia/mecanografia (fotocópia, impressão, digitalização, encadernação e
plastificação de documentos e artigos de papelaria), situado no Prédio de Vivência do
Campus Prof. Antônio Garcia Filho, localizado na Avenida Gov. Marcelo Déda Chagas, CEP:
49.400-000, Lagarto/SE, destinado única e exclusivamente à exploração comercial
relacionada à . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/02/2023 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze, Jardim Rosa
Elze - São Cristovão/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/154050-3-00005-2023.
Entrega das Propostas: 21/03/2023 às 09h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro
Jardim Rosa Elze, Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

(SIASGnet - 16/02/2023) 154050-15267-2023NE011111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23113050033202282. Objeto: Registro de preço para AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO (LÂMPADAS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DOS
CAMPI DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
17/02/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon,
S/n,, Bairro Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00007-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 17/02/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/03/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AILTON BATISTA ANDRADE JUNIOR
Assistente em Administração

(SIASGnet - 16/02/2023) 154050-15267-2023NE001111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23402022785202268. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço continuado de
apoio operacional, com dedicação exclusiva de mão de obra de motorista, para atender
às ações acadêmicas e administrativas da Fundação Universidade Federal do Vale do
São Francisco - UNIVASF.

ANTONIO PIRES CRISOSTOMO
Vice Reitor

(SIDEC - 16/02/2023) 154421-26230-2022NE000071

EDITAL Nº 2, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor Pro Tempore da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso
das suas atribuições conferidas pela Portaria/MEC nº 21 de 16 de janeiro de 2023,
publicada no Diário Oficial da União nº 12 de 17 de janeiro de 2023, e considerando o
Artigo 22 do Estatuto da Universidade Federal do Vale do São Francisco, e considerando as
disposições da Lei nº. 8.745 de 09 de dezembro de 1993, do Decreto nº 3.298, de 20 de
dezembro de 1999, do Decreto nº 9.739 de 28 de março de 2019, do Decreto nº 7.485, de
18 de maio de 2011, do Decreto nº. 9.508, de 24 de setembro de 2018, e das Resoluções
nº 22/2019 e 17/2021 - Conuni/Univasf, bem como do processo nº 23402.001403/2023-43,
TORNA PÚBLICO que estarão abertas, no período de 17/02 a 27/02/2023, as inscrições
para Processo de Seleção Pública Simplificada (PSS) para formação de cadastro de reserva
de Professor Substituto, a ser lotado nos diversos campi da Univasf. O Professor Substituto
aprovado neste PSS ficará lotado no colegiado acadêmico para o qual prestou a seleção,
podendo, a critério da Administração, ministrar disciplinas de sua área de conhecimento /
área de atuação em outro curso/campus. Valor de inscrição: de R$ 45,00 (quarenta e cinco
reais) a R$ 100,00 (cem reais), a depender da área de conhecimento. Previsão da vigência
do contrato: até 01 (um) ano, conforme a necessidade da instituição, podendo ser
prorrogado até a duração máxima de 02 (dois) anos. Remuneração: será correspondente
ao nível 1 da Classe A da Carreira do Magistério Superior, sendo composta de Vencimento
Básico - VB e Retribuição por Titulação - RT, observados o regime de trabalho contratado
e a titulação comprovada no ato da contratação, sendo vedada qualquer alteração
posterior.

A versão completa deste edital e demais informações estão disponíveis no site
https://www.concurso.univasf.edu.br (Edital nº 02/2023).

ANTONIO PIRES CRISÓSTOMO
Em exercício

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. Mantida pela
Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco sob CNPJ 05.440.725/0001-14,
para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018,
informa que foram registrados cento e vinte e cinco (125) diplomas nos dias 19/12/2022,
25/11/2022 e 28/11/2022, 06, 07, 08, 09, 10, 13 e 14/02/2023, nos seguintes livros de
registro e sequências numéricas: livro ADMIN00002 - registros 23 a 28; livro AMINI00002
- registros 21 a 25; livro ANTRO00002 - registro 2; livro ARQUE00002 - registros 12 a 16;
livro ARTEV00002 - registros 12 a 14; CIEBA00002 - registros 5 a 7; livro CIENB00002 -
registro 23 a 30; livro CIENC00002 - registros 11 e 12; livro CIENL00002 - registro 9;
ECOLO00002 - registro 8; livro EDUCB00002 - registros 21 e 22; livro EDUCL00002 -
registros 18 a 21; ENFER00002 - registros 21 a 24; livro ENGCI00002 - registros 16 a 23;
ENGEC00002 - registro 11, 13 e 14; livro ENGEE00002 - registro 13; livro ENGEM00002 -
registro 15; ENGEP00002 - registros 21 e 22; FARMA00002 - registros 40 a 48; livro
MEDIC00003 - registros 48 a 83; livro MEDIV00002 - registros 21 e 22; livro PEDAG 0 0 0 0 2
- registros 17 a 21; livro PSICO00002 - registros 57 a 67; ZOOTE00001 - registros 7 e 8.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até trinta dias, no
endereço http://portais.univasf.edu.br/estudante/informacoes-ao-estudante/diplomas.

Petrolina - PE, 16 de fevereiro de 2023.
SILVANA MARIA CARVALHO DE BRITO

Coordenadora de Expedição e Registro de Diploma

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 - UASG 154051

Nº Processo: 23114901170202326. Objeto: SRP - Aquisição de
eletrodomésticos. Total de Itens Licitados: 34. Edital: 17/02/2023 das 09h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG
ou https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00007-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 17/02/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
07/03/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/02/2023) 154051-15268-2023NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023 - UASG 154051

Nº Processo: 23114900874202381. Objeto: Materiais e equipamentos para
movimentação de cargas. Total de Itens Licitados: 21. Edital: 17/02/2023 das 09h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário -
Reitoria, - Viçosa/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00005-2023.
Entrega das Propostas: a partir de 17/02/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 09/03/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

JOYCE SANTANA BERNARDO
Pregoeira

(SIASGnet - 16/02/2023) 154051-15268-2023NE800000

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
DIRETORIA DE GOVERNANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Acordo de Parceria Nº 011/2023. PARTES: UFV/ TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE MINAS GERAIS/ FUNARBE. OBJETO: Cooperação técnica e científica entre os
PARTÍCIPES para desenvolver o projeto AMPLIAÇÃO DO OFERECIMENTO DE EXAMES
DIAGNÓSTICOS POR PCR AO MUNICÍPIO DE RIO PARANAÍBA. PRAZO: 13 (treze) meses.
PROCESSO Nº 23114.924182/2022-48. VALOR: R$ 41.160,00. DATA DA ASSINATURA:
14/02/2023. ASSINAM: Pela UFV, Prof. Demétrius David da Silva, Reitor. Pelo TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, Dr. Luis Mário Leal Salvador Caetano, Juiz
de Direito. Pela FUNARBE, Prof. Rodrigo Gava, Diretor-Presidente.

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 4/2023
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado
do concurso público para a Carreira Técnico-administrativa, definido pelo Edital nº
02/2022, homologado pelo Presidente do Conselho Universitário, no dia 16.02.2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jodson01
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-17T00:11:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial